

Klima- og miljødepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Oslo, 11. januar 2017

Deres ref. 16/1760
Vår ref. 3377-14159/TJ

Høring om forbud mot fyring med mineralolje

Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL) har som formål å samle boligbyggelag i Norge og arbeide for deres felles interesser. NBBLs 42 medlemslag hadde ved utgangen 2015 955 000 medlemmer, forvaltet 465 000 boliger i 11 000 borettslag og sameier. Boligbyggelagene bidro til bygging av over 4 200 nye boliger i 2015.

Det vises til departementets høringsbrev 12. oktober 2016. NBBL har ingen kommentarer til selve innføringen av et forbud mot bruk av oljebasert fyring fra 2020. Pr. i dag er det ikke mange boligselskaper (borettslag og sameier) som fortsatt har oppvarming basert på mineralolje. Men en del er det, uten at vi har eksakt oversikt over hvor mange.

Bedre og tydeligere ordninger gjennom Enova

NBBL vi imidlertid rette oppmerksomheten mot følgende avsnitt i OEDs høringsnotat: *Enova har allerede innført støtteordninger for fjerning av oljekjel og oljetank, samt omlegging til fornybar oppvarming. Det vises til Enova for mer informasjon om disse støtteordningene.*

Går man inn på Enovas nettsider, framstår både støtteordningene og informasjonen som vesentlig bedre og tydeligere for enkelthusholdninger i eneboliger enn for de som bor i boligselskaper. Mens det er tydelig og greit at eneboligeieren (gjennom Enova-tilskuddet) får økonomisk støtte til å fjerne oljekjelen og etablering av nye energi-effektive løsninger, er dette på ingen måte like klart beskrevet for boligselskaper. Slik vi tolker det som står, gis det for eksempel ikke støtte til fjerning av oljekjeler i boligselskaper.

NBBL ber derfor om at det tydeliggjøres at også boligselskaper kan få dekket 25 % av kostnadene ved fjerning av gammel oljekjel. Tilsvarende må det også bli langt klarere at ENOVA gir økonomisk støtte til etablering av alternative løsninger til oljekjel; biokjele, varmepumpesystemer, kobling til fjernvarme m.m.

NBBL ber derfor departementet om å gå i dialog med Enova for å etablere tydeligere og bedre ordninger for utskifting av oljefyr og overgang til nye løsninger i boligselskaper.

Bruk av gass som spisslast

En del boligselskaper er koblet til relativt store vannbårne systemer (som ofte dekker flere enn ett selskap), der det er (eller kan bli) etablert ulike typer varmpumper. Disse vil kunne trenge ekstra energitilførsel (spisslast) på spesielt kalde dager. NBBL har fått tilbakemeldinger på at her vil gassbasert tilleggsoppvarming kunne være et kostnadseffektivt supplement, som gir god energifleksibilitet. Vi ber om at departementet klargjør at dette kan aksepteres som en løsning for større vannbårne systemer.

Med vennlig hilsen
NORSKE BOLIGBYGGELAGS LANDSFORBUND SA



Thor Eek
Adm. direktør



Tore Johannesen
Avd. direktør

Kopi: Kommunal- og moderniseringsdepartementet